[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2016 г. № 77
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 28.12.2006 г. № 200 «О порядке установления, выплаты, перерасчета ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и занимавшим должности муниципальной службы Каргапольского района»

В целях приведения решения Каргапольской районной Думы от 28.12.2006 г. № 200 «О порядке установления, выплаты, перерасчета ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и занимавшим должности муниципальной службы Каргапольского района» в соответствие с действующим законодательством Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Каргапольской районной Думы от 28.12.2006 г. № 200 «О порядке установления, выплаты, перерасчета ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и занимавшим должности муниципальной службы Каргапольского района» следующие изменения:

1.1. пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Если лицо, получающее ежемесячную доплату к государственной пенсии, приступило к любой оплачиваемой работе, оно обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в Администрацию Каргапольского района. В этом случае, распоряжением Главы Каргапольского района выплата доплаты ему приостанавливается со дня начала соответствующей работы.»;

1.2. пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. При прекращении любой оплачиваемой работы выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется по заявлению, оформленному согласно формы 1 к настоящему положению, направленному Главе Каргапольского района с приложением копии решения об освобождении от соответствующей работы. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от соответствующей работы, с учетом срока действия оплаты выходного пособия.».

2. Решение вступает в силу с 01.07.2016 года.
3. Администрации Каргапольского района довести данное решение до сведения лиц, получающих доплату к пенсии за счет средств бюджета Каргапольского района.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                                 А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                                   С.Н. Князев